
 
Α  Π  Ο  Σ  Π  Α Σ  Μ  Α 

 
 Εκ του υπ’ αριθ. 18/16-4-2018  πρακτικού ΤΑΚΤΙΚΗΣ συνεδριάσεως της Οικονομικής  Επιτροπής του 

Δήμου Μεγαρέων 
 

Αριθμός Απόφασης:   145/2018 Περί έγκριση της δαπάνης και διάθεση της πίστωσης για την εκ-
πόνηση της μελέτης με τίτλο «Μελέτη αποκατάστασης και αντιμε-
τώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης και ανακατασκευής των 
τμημάτων τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία Βαρέας 

 
Στο Δημαρχιακό κατάστημα του Δήμου Μεγαρέων σήμερα  16-4-2018 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00  
η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Μεγαρέων συνήλθε σε ΤΑΚΤΙΚΗ συνεδρίαση κατόπιν της υπ’ αριθ. 
Πρωτ.: 7657/11-4-2018 εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου αυτής και Δημάρχου  Μεγαρέων κ. 
Γρηγορίου Σταμούλη  που επιδόθηκε με αποδεικτικό στους Δημοτικούς Συμβούλους σύμφωνα ,με τα 
άρθρα 72 και 75 του Ν.3852/10 (ΦΕΚ 87/07-6-2010 τεύχος Α’)  

Διαπιστωθείσης νομίμου απαρτίας δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) Δ.Σ/λων ευρέθησαν παρόντες 
πέντε (5) ήτοι: 

                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                 ΑΠΟΝΤΕΣ 

1 ΚΩΝ/ΝΟΣ ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΤΤΑΣ 

2 ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΡΕΝΗΣ 

3 ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝ/ΤΗΣ ΜΑΡΓΕΤΗΣ 

4 ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΡΩΣΗΣ 

5   

6   

    
  Συνεχιζομένης της συνεδριάσεως και μετά από διαπίστωση της απαρτίας,  ο Πρόεδρος και Δή-
μαρχος Μεγαρέων κ. Σταμούλης Γρηγόριος, εισηγείται το 2ο  θέμα   της ημερησίας Δ/ξεως  περί του 
εν περιλήψει αντικειμένου, και θέτει υπ’ όψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’ α-
ριθ.Πρωτ. 7336/2-4-2018 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών- Τμήμα Μελετών Εργων,  στην 
οποία αναφέρει τα εξής: 
 
ΘΕΜΑ:  Αίτημα για Έγκριση δαπάνης, έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης και διάθεση πίστω-

σης, για την εκπόνηση της μελέτης με τίτλο:  «Μελέτη αποκατάστασης και αντιμετώπισης προ-

βλημάτων λόγω διάβρωσης και ανακατασκευής των τμημάτων τοίχων που έχουν καταρρεύ-

σει στην παραλία Βαρέας» προεκτιμώμενης αμοιβής - αξία Σύμβασης 40.866,07 € χωρίς ΦΠΑ , ή 

50.673,93 €  με  ΦΠΑ 24%, 

 

ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παρακάτω: 

 Τον υπ’ αριθμ. 7/2018 φάκελο δεδομένων μελέτης από την Τ.Υ.Δ.Μ. με τίτλο: «Μελέτη 

αποκατάστασης και αντιμετώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης και ανακατα-

σκευής των τμημάτων τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία Βαρέας»  με 

προεκτιμώμενη αμοιβή - αξία Σύμβασης 40.866,07 € χωρίς ΦΠΑ , ή 50.673,93 €  με  

ΦΠΑ 24%,  

 

 Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/8-8-2016) περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμη-

θειών και Υπηρεσιών 

 Το Π.Δ. 80/2016 

ΑΔΑ: 6ΙΥΞΩΚΠ-Χ9Σ



2 
 

 2 

 Τα δεδομένα της μελέτης καθώς και ο τρόπος δημοπράτησης της  εγκρίθηκαν από το Δημο-

τικό Συμβούλιο με την  90/2018 Απόφαση του  (Περί έγκρισης δεδομένων της μελέτης και 

τρόπου εκτέλεσης της μελέτης με συνοπτικό διαγωνισμό με τίτλο: «Μελέτη αποκατά-

στασης και αντιμετώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης και ανακατασκευής των 

τμημάτων τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία Βαρέας»   

 Ο αρ. CPV : 71311100-2 Υπηρεσίες υποστήριξης για έργα πολιτικού μηχανικού 

 Κ.Α. 30.7412.0016 έτους 2018 

 Κρίνεται σκόπιμη η εκπόνηση της μελέτης για τους εξής λόγους: 

Τα τελευταία χρόνια, κατά τους χειμερινούς μήνες και μετά από έντονα καιρικά φαινόμενα, 

ο τοίχος αντιστήριξης του παραλιακού δρόμου Βαρέας, που χωρίζει την παραλία από τον 

δρόμο, σε πολλά σημεία έχει υποστεί μεγάλες ζημιές, ενώ σε κάποια άλλα έχει καταρρεύ-

σει. Με την πάροδο δε του χρόνου, έχει αρχίσει η θάλασσα να υποσκάπτει και τον ίδιο τον 

δρόμο, εγκυμονώντας μεγάλους κινδύνους για πεζούς και οχήματα.  

Αυτό έχει ως αποτέλεσμα να καθίσταται ο δρόμος άκρως επικίνδυνος για την ζωή των πε-

ζών αλλά και των οδηγών των οχημάτων που διέρχονται από τον δρόμο αυτόν. 

Δεδομένης της επικινδυνότητας διέλευσης πεζών αλλά και των οδηγών των οχημάτων στον 

παραλιακό δρόμο της Βαρέας, είναι σκόπιμη αλλά και απαραίτητη η εκπόνηση των μελετών 

που περιγράφονται στο τεύχος δεδομένων της μελέτης προκειμένου να μελετηθεί ο τρό-

πος, το κόστος επέμβασης αλλά και οι απαραίτητες άδειες κατασκευής έργων που θα αντι-

μετωπίσουν το πρόβλημα επί της ακτής.  

 

 Σας γνωρίζουμε ότι κρίνεται απαραίτητη η δαπάνη 40.866,07 € χωρίς ΦΠΑ , ή 50.673,93 

€  με  ΦΠΑ 24%, από πόρους του Δήμου Μεγαρέων, για την εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτη αποκατάστασης και αντιμετώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης 

και ανακατασκευής των τμημάτων τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία 

Βαρέας».  

 Λαμβάνοντας υπόψη την 37/2018 Απ. Δ.Σ. Περί Τροποποίησης Τεχνικού Προγράμματος 

έτους 2018 (ΑΔΑ:  ΩΚΠΦΩΚΠ-Φ1Η) σύμφωνα με την οποία η μελέτη με τίτλο: «ΜΕΛΕΤΗ 

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΠΡΟΒΛΗΜΑ ΤΩΝ ΛΟΓΩ ΔΙΑΒΡΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΤΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΤΟΙΧΩΝ ΠΟΥ ΕΧΟΥΝ ΚΑΤΑΡΡΕΥΣΕΙ ΣΤΗΝ 

ΠΑΡΑΛΙΑ ΒΑΡΕΑΣ» είναι αναγεγραμμένο στο Τεχνικό Πρόγραμμα Εκτελεστέων έργων 

στην Κατηγορία 1.1.4.1.2 ΟΔΟΠΟΪΙΑ  

 Λαμβάνοντας υπόψη την 38/2018 Απ. Δ.Σ. Περί Αναμόρφωσης Προϋπολογισμού έτους 

2018 (ΑΔΑ:  ΩΗΕΥΩΚΠ-75Κ) 

    

 

                ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 

Παρακαλούμε να προχωρήσετε για την διάθεση της   πίστωσης, έγκρισης της  δαπάνης και έκδοση 

Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης στον Κ.Α.Ε  με  ΚΑΕ : 30.7412.0016, από την Οικονομική Επι-

τροπή του Δήμου Μεγαρέων εκτιμώντας ότι οι πιστώσεις της μελέτης ανά έτος κατανέμονται ως εξής: 

 

Έτος 2018  20.000,00 € 

Έτος 2019  30.673,93 € 

 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και συζήτησε & αντάλλαξε απόψεις 
Αφού είδε & τις Δ/ξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν.3852/2010 ΦΕΚ 87 τ.Α/7-6-2010  
 
 
  
 

ΑΔΑ: 6ΙΥΞΩΚΠ-Χ9Σ



3 
 

 3 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

 
Α) Εγκρίνει  την διάθεση της  πίστωσης, και την έγκριση της  δαπάνης για την εκπόνηση της μελέτης 

με τίτλο «Μελέτη αποκατάστασης και αντιμετώπισης προβλημάτων λόγω διάβρωσης και ανακατα-

σκευής των τμημάτων τοίχων που έχουν καταρρεύσει στην παραλία Βαρέας, προεκτιμώμενης αμοιβής 

- αξία Σύμβασης 40.866,07 € χωρίς ΦΠΑ , ή 50.673,93 €  με  ΦΠΑ 24%,  στον Κ.Α.Ε   

30.7412.0016,  εκτιμώντας ότι οι πιστώσεις της μελέτης ανά έτος κατανέμονται ως εξής: 

 

Έτος 2018  20.000,00 € 

Έτος 2019  30.673,93 € 

 
  
Β)Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τα περαιτέρω. 

 
 

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξ. αριθμό   145/2018 

 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΣΤΑΜΟΥΛΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΟΣΜΟΠΟΥΛΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ   
ΦΥΛΑΚΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  

ΙΕΡΟΘΕΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΣΤΑΝΗ 

  

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Μέγαρα 16-4-2018 

Ο Δήμαρχος Μεγαρέων 

 

Σταμούλης Ι. Γρηγόριος 

ΑΔΑ: 6ΙΥΞΩΚΠ-Χ9Σ


		2018-04-17T11:33:18+0300
	Athens




